
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-3370 del 16/09/2016

Oggetto RETTIFICA DI DETERMINAZIONI DI RINNOVO DI
CONCESSIONI  PER  LA DERIVAZIONE  DI  ACQUA
PUBBLICA SOTTERRANEA MEDIANTE SORGENTE
(PER N. 25 CONCESSIONI)

Proposta n. PDET-AMB-2016-3470 del 16/09/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante GIOVANNI ROMPIANESI

Questo giorno sedici SETTEMBRE 2016 presso la sede di Via Giardini 474/c - 41124 Modena, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena, GIOVANNI ROMPIANESI,
determina quanto segue.



Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena

OGGETTO: RETTIFICA DI DETERMINAZIONI DI RINNOVO DI CONCESSIONI PER 
LA DERIVAZIONE DI ACQUA PUBBLICA SOTTERRANEA MEDIANTE SORGENTE.

IL DIRETTORE

  

Richiamate le determinazioni:

n. 2474 del 21/07/2016 n. 2938 del 22/08/2016  

n. 2498 del 22/07/2016             n. 3186 del 07/09/2016

n. 3198 del 08/09/2016             n. 3190 del 07/09/2016

n. 3144 del 05/09/2016             n. 2487 del 21/07/2016

n. 3140 del 05/09/2016             n. 3078 del 30/08/2016

n. 2472 del 21/07/2016             n. 2496 del 22/07/2016

n. 3116 del 31/08/2016             n. 3117 del 31/08/2016

n. 3079 del 30/08/2016             n. 3081 del 30/08/2016

n. 2940 del 22/08/2016             n. 2475 del 21/07/2016

n. 2468 del 21/07/2016             n. 2469 del 21/07/2016

n. 2939 del 22/08/2016 n. 3273 del 12/09/2016

n. 3285 del 13/09/2016             n. 3272 del 12/09/2016

n. 3286 del 13/09/2016

con le quali sono state rinnovate le concessioni per la 
derivazione di acqua pubblica mediante sorgenti;

Viste le leggi riportate nei suddetti atti, nonché la D.G.R. n. 
1195/2016 avente ad oggetto “Direttiva concernente i criteri di 
valutazione delle derivazioni di acqua pubblica”;

Verificato che a pag. 3 dei citati provvedimenti è stato 
riscontrato un mero errore materiale;

Attestata la regolarità amministrativa

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa

a) di rettificare le determinazioni citate in premessa,  
sostituendo le parole “è necessario accertare la 
compatibilità”, riportate a pag. 3, con la dicitura
“accertata la compatibilità”;



b) di sostituire l’art. 8 del disciplinare di concessione nel 
seguente modo:

 ART. 8 – MISURE OBBLIGATORIE E SUPPLEMENTARI.

  Dispositivo di misurazione

L’installazione di idoneo e tarato dispositivo di 
misurazione della portata e del volume d’acqua 
derivata/restituita, prevista ai sensi dell’art. 95 del 
D.Lgs. n 152/2006, si può escludere per le concessioni di 
derivazione SEMPLIFICATE di cui agli atti sopra indicati, 
come disposto dalla Direttiva 1195/2016.

Il direttore della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena

 Dott. Giovanni Rompianesi

 (originale firmato digitalmente)



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


